В летописите са поместени по-обширни или по-кратки статии за най-важните събития в живота и дейността на Гр. Цамблак на руска земя. Те са разположени под годините 6922 (1414), 6923 (1415), 6924 (1416), 6926 (1418) и 6927 (1419). Това не означава, че всички летописи, които съдържат сведения за Григорий Цамблак (около 30 на брой) предлагат задължително под посочените години обстоен, фактологически богат и конкретен разказ за руския период в живота и дейността му.

Това отчасти обяснява липсата на летописни статии за всички години, прекъсването понякога на изложението за няколко години или повествуването само за определени градове или отделни личности.

Най-ранното известие за Цамблак в белоруско-литовските летописи е поместено под година 6922 (1414). При това то е налице само в две от тях и не се открива в никакви други руски летописи. Единствено Никифоровата летопис (от XV в.) и Супрасълската летопис (от 1520 г.) сред "московските вести" за 1414 г. отбелязват "Тогда был Цамблук на Москѣ"⁵.

през следващите години в хода на борбата за киевската митрополитска катедра и водените преговори с московския митрополит Фотий, Цамблак отново да е посещавал Москва.

Другата летописна статия за Цамблак, която се явява обща за посочените осем белоруско-литовски летописи е поместена под година 6924 (1416) и се отнася за избирането му за Киевски митрополит. Текстът и в най-старата от тях – Никифоровата – гласи: "Е лѣто 6924 по вожию попущению князя великыи Витовтъ зачѣсливъшю ему по своему хотѣнню, собравъ епископы рускыи, иже в области егѣ живущии: Федосии полоцкыи, грѣчии, Искыи